
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1923

Data 27/12/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI, RISERVATO A SOGGETTI
APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2, DELLA
LEGGE 12.03.1999, N. 68 NONCHÉ ALLE CATEGORIE DI RISERVATARI AD ESSO
COLLEGATE E/O EQUIPARATE. – AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI,
RISERVATO A SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2,
DELLA LEGGE 12.03.1999, N. 68 NONCHÉ ALLE CATEGORIE DI RISERVATARI AD ESSO COLLEGATE E/O
EQUIPARATE. – AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE:
 con deliberazione n. 1267 del 10/08/2023 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per

l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n. 1 Assistente Amministrativo, cat. C
riservato a soggetti appartenenti a categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della Legge
12.03.1999, n. 68 nonché alle categorie di riservatari ad esso collegate e/o equiparate;

 al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta
Ufficiale IV° serie Speciale Concorsi n°75 del 03/10/2023 nonché integralmente nel Bollettino Ufficiale
della Regione Abruzzo n. 146 Speciale (Concorsi) del 15.09.2023 e sul sito aziendale www.ausl.pe.it
sezione Concorsi – Bandi di Concorsi;

CONSIDERATO che, complessivamente, n°111 candidati risultano aver completato la procedura per l’inoltro
dell’istanza attraverso di partecipazione al Concorso suddetto la piattaforma on line appositamente
predisposta entro i termini di scadenza previsti;

DATO ATTO della necessità di dover procedere, ai fini della prosecuzione del procedimento amministrativo, a
proporre l’adozione del presente provvedimento concernente le determinazioni relative all’ammissione con
riserva e l’esclusione delle istanze ricevute;

EVIDENZIATO che l’art. 1 del Bando di Concorso in oggetto ha previsto i seguenti requisiti specifici ai fini
dell’ammissibilità dei candidati:

REQUISITI SPECIFICI:
1) Diploma di istruzione secondaria di secondo grado (diploma di maturità);

2) essere in possesso del requisito che dà diritto all’iscrizione negli elenchi delle categorie protette ai sensi
dell’art. 18, comma 2, della legge n. 68/99, oppure di appartenere alla categoria delle vittime del
terrorismo e della criminalità organizzata o ad essa equiparate.

PRESO ATTO delle previsioni di cui agli artt. 2 e 4 del bando di concorso relativi alle ulteriori cause di
inammissibilità e motivi di esclusione;

PRECISATO CHE le istanze di ammissione formulate dai candidati, cui di seguito si farà riferimento, saranno
individuate esclusivamente attraverso il “codice candidatura” (codice alfanumerico che identifica ciascuna
istanza inoltrata ed acquisita efficacemente dal sistema informatico dedicato) per le esigenze di tutela di dati
riferiti a soggetti appartenenti a categorie particolari di cui all’art. 9 del Regolamento U.E. n 679/2016 per i
quali, pertanto, viene omessa la pubblicazione dei rispettivi nominativi o di altri dati che ne consentano
l’identificazione diretta da parte di terzi;

EVIDENZIATO CHE le istanze sotto riportate appaiono ammissibili in quanto conformi alle previsioni del bando
di Concorso, in ordine alla documentazione prodotta ed alle dichiarazioni rese:

http://www.ausl.pe.it


ELENCO CANDIDATURE AMMESSE

PR. CODICE
CANDIDATURA

1 2K8A7ZVQ17

2 Q4WNPPAG4W

3 5MK5REBBC2

4 WTEQPU44TF

5 YQHDTM477V

6 K5QKE2511T

7 WMXAAD6R9B

8 382U4MMVAW

9 DPDGG3ZDHK

10 1TZT3YQ7FV

11 VY8SWTA122

12 88NZPQU5G1

13 8SBHDPSM9V

PRECISATO che la scrivente Azienda procederà contestualmente, alle verifiche relative alla posizione di ciascun
candidato ammesso, riservandosi di disporre eventuale successiva esclusione, in qualunque momento della
procedura, anche ad esito della approvazione della graduatoria finale di idoneità e di merito, qualora si
riscontri la carenza o la perdita dei requisiti richiesti ai fini dell’ammissione;

RILEVATO che, riguardo alle istanze dei candidati che di seguito saranno elencati, si è proceduto ad accertare
che le stesse non risultano rispondenti alle prescrizioni del bando di Concorso in ordine ai requisiti generali e
specifici di ammissione, alle dichiarazioni da rendere, nonché alla documentazione da produrre o da
autocertificare a corredo delle domande medesime; nello specifico ciascuna delle istanze prodotte dai
candidati il cui “codice candidatura” viene di seguito riportato risulta carente del requisito specifico richiesto
dal punto 2) dei Requisiti Specifici stabiliti all'art.1 del Bando di Concorso in parola, ovvero "essere in possesso
del requisito che dà diritto all’iscrizione negli elenchi delle categorie protette ai sensi dell’art. 18, comma 2, della
legge n. 68/99, oppure di appartenere alla categoria delle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata
o ad essa equiparate.", in quanto la documentazione (qualora allegata) non attesta tale condizione:

ELENCO CANDIDATURE ESCLUSE

PR. CODICE CANDIDATURA

1 AM4N523ZTV

2 VMDRC41YE4

3 1N5A6ZBFN5

4 6BMZW6QZPD

5 QU71BUSBD2

6 PBFEXXEENH

7 G9ZNSX62VK

8 9Z3PHH69PT

9 KSC23PEK52

10 2RSPXFV275

11 2EDVKABB36

12 3P35FDA7YW

13 Z3UP5T3WGK

14 41A1VRMBD7

15 V1RNKG7VPX

16 TZSX2FG3BZ



17 7AC6H27KMR

18 48E7ZNUTE4

19 ESQSUWZM7Q

20 C1MM459TGV

21 52RMECA1G6

22 AVVWPMZMHF

23 7VVUEHK5RA

24 X8TFUATTKN

25 H78CB9K99Y

26 1RRFQGU1HN

27 VY4ZVTVRN1

28 GP33AMQHY3

29 S6D1G12YWU

30 N85KYUYYNN

31 4T5RMN73WQ

32 2VSE4QG7WX

33 1KU48CXBZ5

34 CC7X8EXF2B

35 23MU1ZQX6D

36 GY3EC35E6T

37 VV8BYPXR4Z

38 E4VM6GQKZD

39 6D6GQFTZ8V

40 UNDSX2FX5N

41 4ZFE67MSGA

42 7ART3Y9AHF

43 3TSNQXZ8KF

44 FVTDD17XT2

45 VMANVTR4UY

46 7BVEDWD7VV

47 UA7S1HEXFE

48 XT8DFNK381

49 UK54UEK2HT

50 6DGPGTS1Z6

51 XAPXV5RBTU

52 K1C7967TY8

53 4H16NN6C68

54 9G8MM9932S

55 CUGWU22TF6

56 DDWVMAK8DQ

57 9EFZKP3D6Q

58 345UTFRD2F

59 C3BWDFYYRP

60 S99H1RGQ8H

61 K4R3YQ17YT

62 BXPH3XUXM7

63 NUPCNB879B

64 WEZAVW9WGU



65 64CZYDAMZ1

66 WB174QRP6G

67 YVEUUBSS41

68 DVQZKMBYQA

69 WMS6SN3ZDC

70 UBG7NF5YDH

71 3PE16CSHW6

72 H4R4HX5C1C

73 G6XGM9DEFR

74 VYZ2Z5N2BK

75 Z17WA8ASB5

76 SCPZGKFMDD

77 3DA2PQBKFP

78 BKX54HS7Z4

79 X9VDEWT5E5

80 Y8T7P265YH

81 APXGDMZPRS

82 7B1E42QGKU

83 Y5E69ZQFWK

84 38MTHBHCMX

85 5H9YHPMZAZ

86 REKS3X76DB

87 Q8QYHMXXNQ

88 6WWBEGP1KU

89 DHCY7PXEVF

90 F6RNC18Y46

91 TH36GEHC4X

92 Z43ZX1GFCG

93 FM27A3VNHZ

94 7TMDBBUTHM

95 BHXZ98KT7A

96 1DZMSY7VH8

97 5VP85X4GNP

98 EVF7SFGS8B

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DE L I B E R A



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE al concorso pubblico in parola i n. 13 candidati i cui codici candidatura sono riportati nel sopra
riportato ’”Elenco candidature ammesse”;

DI ESCLUDERE parola i n. 98 candidati i cui codici candidatura sono riportati nel sopra riportato ’”Elenco
candidature escluse”, rilevando che le istanze presentate dagli stessi non risultano conformi ai requisiti generali
e specifici di ammissione, alle dichiarazioni da rendere, nonché alla documentazione da produrre o da
autocertificare a corredo delle domande medesime; nello specifico ciascun candidato risulta carente del
requisito richiesto dal punto 2) dei Requisiti Specifici stabiliti all'art.1 del Bando di Concorso in parola, ovvero
"essere in possesso del requisito che dà diritto all’iscrizione negli elenchi delle categorie protette ai sensi dell’art.
18, comma 2, della legge n. 68/99, oppure di appartenere alla categoria delle vittime del terrorismo e della
criminalità organizzata o ad essa equiparate." in quanto le dichiarazioni rese e/o la documentazione prodotta
allegata non attesta tale condizione;

DI DARE mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini delle dovute comunicazioni ai candidati esclusi;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale ed alla Direzione Strategica
Aziendale, conferendo apposito mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini della notifica ai candidati;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2023

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1923 del 27/12/2023 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI,
RISERVATO A SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2,
DELLA LEGGE 12.03.1999, N. 68 NONCHÉ ALLE CATEGORIE DI RISERVATARI AD ESSO COLLEGATE E/O
EQUIPARATE. – AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/12/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


